
 

Secretaria-Geral 
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br 
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br 
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 
GABINETE DA PRESIDENTE 

 
PORTARIA Nº 01/2022, de 22 de julho de 2022. 

 
A Presidente, Professora Ma. Luísa 
Cristina Carpovinski Pieniz, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o 
Estatuto da Fundação Universidade de 
Cruz Alta, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o Técnico-Científico Henrique Pimentel Beutler, brasileiro, 
biólogo, CRBio nº 5353803, Documento de Identidade nº 1081195768 (SSP/RS), 
inscrito no CPF sob o nº 828.062.410.49, para exercer as funções de Responsável 
Técnico pela Emissão e Acompanhamento das Licenças Ambientais da Fundação 
Universidade de Cruz Alta. 
 
Art. 2º. O exercício das atividades de que trata a presente Portaria não acarretará 
em ônus para a Instituição. 
 
Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Presidente da Fundação 
Universidade de Cruz Alta, aos vinte e 
dois dias do mês de julho do ano de dois 
mil e vinte e dois. 

 
 
 
 

Luísa Cristina Carpovinski Pieniz 
Presidente 

Fundação Universidade de Cruz Alta 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 22 de julho de 2022. 
=================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 


